

## Odeszli od nas...(cz. 2/4)

Data publikacji: 1.11.2022 11:00

Mieli tak wiele do zrobienia, niektórzy odeszli niespodziewanie, innych powoli zabierała choroba...Zostawili ulubione książki, ubrania, setki podpisanych dokumentów... Zostały zdjęcia, na których możemy zobaczyć ich uśmiechy...Pośród tych, którzy odeszli w ostatnim czasie, byli i tacy, którzy swoje życie poświęcili innym. Działacze społeczni, artyści, duchowni, samorządowcy, sportowcy.... Dziś w tym wyjątkowym dniu, kiedy zapalamy znicze pamięci, wracamy do tych, którzy niedawno zakończyli swój życiowy bieg...

□

### **SAMORZĄDOWCY....**

Obserwowaliśmy jak sprawują mandat, jaki dało im społeczeństwo. Dziś możemy zobaczyć ich na archiwalnych zdjęciach, powspominać czas ich działalności...

#### ***śp. Henryk Odias***

19 lutego br. zmarł Henryk Odias, przez wiele lat związany z Kołem Pszczelarzy w Dziegielowie, członek chóru męskiego „Cantus” Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Goleszowie, niegdyś zastępca Prezesa Zarządu Rolniczego Kombinatoru Spółdzielczego w Goleszowie oraz zastępca wójta Gminy Goleszów, a także kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

Henryk Odias był m.in. odznaczony srebrną Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego oraz złotym medalem za wybitne zasługi w rozwoju pszczelarstwa.

#### ***śp. Andrzej Śliwka***

W wieku 75 lat zmarł Andrzej Śliwka, były przewodniczący Rady Gminy Jaworze, społecznik i aktor Teatru „Kurort”, honorowy prezes Stowarzyszenia Jaworze-Zdrój.

Andrzej Śliwka był Przewodniczącym Rady Gminy Jaworze w latach 2006-2010 i 2010-2014, pełnił funkcję honorowego prezesa Stowarzyszenia Jaworze-Zdrój. Był również wyróżniony tytułem Zasłużony dla Rozwoju Jaworza.

*Miłość do społeczności lokalnej przełał na pracę społeczną, którą rozpoczął już w wieku 17 lat, zakładając Koło Związku Młodzieży Wiejskiej. Osiemnastoletnią pracę w lokalnych strukturach Związku łączył z pełnieniem funkcji w*

*Zarządach Powiatowym i Wojewódzkim ZMW w Bielsku-Białej. W ramach animacji kulturowej założył przy Jaworzańskim ZMW Koło PTTK, Koło Ligi Obrony Kraju, zespół muzyczny, amatorski Zespół Teatralny.*

Andrzej Śliwka urodził się 29 listopada 1946 r., miał żonę Irene i dwóch synów przedsiębiorca, ostatnio emeryt, zapalony wędkarz, hodowca drobiu ozdobnego i drobnego inwentarza, miłośnik poezji, pisarz i gawędziarz. Przez wiele lat prowadził własną działalność gospodarczą. Przez wiele lat tworzył samorząd w Jaworzu. Był przewodniczącym Rady Gminy Jaworze dwóch kadencji: 2006-2010 i 2010-2014, to jedyna osoba sprawująca tę funkcję dwie pełne kadencje z rzędu.

Andrzej Śliwka w 2010 został wyróżniony „Złotym Kluczem” w konkursie „Samorządowiec Roku 2010”, był członkiem i założycielem amatorskiego zespołu teatralnego „Kurort”. W Jaworzu wspominają rolę niezapomnianego hrabiego Maurycego na amfiteatralnych deskach, w którą wcielił się ś.p. Andrzej Śliwka. To on był także pierwszym prezesem Stowarzyszenia Jaworze-Zdrój (od 2019 roku jego członek honorowy), współzałożyciel w 2003 roku Społecznego Komitetu Obrony Demokracji (w związku z planami odwołania ówczesnego wójta), przekształconego następnie w Stowarzyszenie Nasze Jaworze.

Ś.p. Andrzej Śliwka był również odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. Andrzej Śliwka pełnił najpierw w samorządzie gminy Jasienica, a następnie samodzielnego Jaworza. Został w 2015 roku nominowany przez Radę Gminy Jaworze do Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina, za zasługi na swoim stanowisku, a także doceniając ogromne zaangażowanie w pracę społeczną na rzecz Jaworza oraz służbę publiczną w latach pełnienia swej kadencji na stanowisku Przewodniczącego Rady Gminy Jaworze, Rada Gminy Jaworze odznaczyła go medalem "Zasłużony dla Rozwoju Jaworza". Ostatnio współuczestniczył w projekcie upamiętnienia w Nałężu Wiesława Dymnego.

#### **śp. Zdzisław Gawlas**

7 kwietnia poinformowano o śmierci śp. Zdzisława Gawlasa, radnego gminy Brenna, mieszkańca Górek Wielkich.

Zdzisław Gawlas był zaangażowanym Radnym III kadencji, w latach 1998-2002 oraz Radnym obecnej – VIII kadencji od 2018 r.

Śp. Zdzisław Gawlas, słynął z zaangażowania na rzecz swojej miejscowości i gminy. Angażował się w sprawy mieszkańców, znajomi wspominają go jako pełnego uśmiechu i żartu kolegę.

Zmarł w wieku niespełna 60 lat.

#### **śp. Ireneusz Duda**

W wieku niespełna 71 lat zmarł radny gminy, aktywnie działający na rzecz Strumienia śp. Ireneusz Duda.

Ireneusz Duda był członkiem Rady Miejskiej w Strumieniu w latach 1998-2002, 2006-2010, 2010-2014, 2014-2018, 2018-2023.

Ireneusza Dudę mieszkańcy zapamiętają jako zawsze uśmiechniętego i chętnie żartującego człowieka. Słynął z zamiłowania do podniebnych wrażeń. To on osobiście sfotografował, niegdyś jedyne zdjęcia – z lotu ptaka – Śląskiego Morza - Jeziora Goczałkowickiego. Aktywnie działał na rzecz lokalnej społeczności.

\*\*\*\*\*

Każde odejście człowieka łączy się z ogromną stratą. Tych pustych miejsc przy rodzinnych, koleżeńskich i pracowniczych stołach jest wiele... [Zbiorem jest nasz serwis - Odeszli od nas](#), gdzie zamieszczamy informacje o odejściu wszystkich związanych z naszym regionem, których Rodziny wyraziły zgodę na publikację nekrologu na naszych łamach. Informacja jest bezpłatna, można to zrobić za pośrednictwem zakładu pogrzebowego lub wysyłając informację na [redakcja@ox.pl](mailto:redakcja@ox.pl). Zachęcamy także do zamieszczania nekrologów czy podziękowań w naszym

pogrzebowym serwisie...